Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Con

trariis quibuscumque non obstantibus. 

L. £ß S. • A. Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis» 

D E I U R E N O M I N A N D I A D Q U O S D A M A L U M N A T U S G R A T U I T O S I N S E M I N A R I O . 

SPECIES F A C T I . — Summus Pontifex Pius IX, apostolicis litteris Cum 

ad christianae diei 20 Aprilis 1857, duodecim instituit gratuitos alumnatus 

in Senogalliensi seminario, ius faciens nominandi, pro tertia eorum parte, 

Episcopo ; pro alia similiter tertia, primogenito familiae Mastai-Ferretti ; 

pro reliqua, municipio eiusdem civitatis. Conditiones autem apposuit, ut 

« clerici nominandi pauperes sint, ex civilibus praesertim familiis ad ege-

« statem redactis, et ex legitimis parentibus, nullam sordescentem artem 

« exercentibus, noti, ac sano praeterea corpore, lingua minime impedita, 

« adspectu non deformi, atque bonis moribus praediti, ac prima saltem 

« tonsura insigniti, litterarum rudimenta bene noscant, et quorum indoles 

« ac voluntas spem afferat, eos ecclesiasticis ministeriis perpetuo esse insér-

« vituros », 

O R A T I O 

L 

SENOGALLIEN. 

Die 27 Maii 1909. 
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Hae omnes conditiones usque ad haec tempora fideliter observatae 

fuerunt. Sed cum per Normas (part. I, art. 12) a Pio PP. X pro seminariis 

Italiae, die 18 Ianuarii 1908 statutas, praescriptum fuerit ut tonsura non

nisi in Propedeuticae anno conferatur, dubium exortum est, an adhuc 

teneat obligatio praesentandi iuvenes tonsura insignitos. Et comes Hiero

nymus Mastai-Ferretti mense Iunio 1908 recursum habuit ad S. Congrega

tionem Episcoporum et Regularium, ut rem dirimeret, supposito praesertim 

iure acquisito patronorum alumnos citius nominandi. E contra Episcopus, 

rite de suo voto rogatus, nihil innovandum esse censuit, etiam ob gravia 

inconvenientia secus oritura. 

Verum, cum vi nuperrimae Constitutionis Sapienti consilio haec quae

stio remissa fuerit ad S. Congregationem Consistorialem, huius Emi Patres, 

omnibus hinc inde deductis aliisque sedulo perpensis, in plenis comitiis 

diei 27 Maii 1909 responderunt: Servetur in omnibus praescriptum Constitu
tionis Cum ad christianae diei 20 Aprilis 1857. 

Facta vero SSmo D. N. Pio PP. X relatione die 29 Maii 1909, Sanctitas 

Sua resolutionem Emorum Patrum approbare et confirmare dignata est. 

L. j j j S. Carolus Perosi, Substitutus. 

II. 

ROMANA 

D U B I A D E C O M P E T E N T I A I U D I C A N D I E T D E I U R E A D V O C A N D I .